
                                                                                                                          

                                                                                                                 Projekt                                                                                                                                                                                              

 

Uchwała Nr  

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia  

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 
 

       Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 211; art. 212 ust. 1 pkt 1-5, art. 222 ust. 1 i 2 oraz art. 236  ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530), Rada Powiatu Wągrowieckiego 

uchwala co następuje:   
 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2024 rok przyjętej Uchwałą Nr LVIII/470/2023 Rady Powiatu 

       Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2023 r., zmienionej uchwałami: 

 

          Nr 1272/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 18 stycznia 2024 roku, 

               Nr 1278/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 stycznia 2024 roku, 

               Nr LIX/474/2024 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 stycznia 2024 roku, 

               Nr 1281/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 01 lutego 2024 roku, 

               Nr 1297/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 lutego 2024 roku, 

               Nr LX/487/2024 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lutego 2024 roku, 

               Nr 1318/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 marca 2024 roku, 

               Nr 1329/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 21 marca 2024 roku, 

       Nr LXI/493/2024 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 marca 2024 roku, 

       Nr 1335/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 marca 2024 roku, 

       Nr 1340/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 kwietnia 2024 roku, 

       Nr 1353/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 kwietnia 2024 roku, 

       Nr LXII/502/2024 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 kwietnia 2024 roku, 

       Nr 2/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 maja 2024 roku, 

       Nr 6/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 16 maja 2024 roku, 

       Nr 8/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 maja 2024 roku, 

       Nr II/26/2024 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 maja 2024 roku, 

       Nr 20/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 06 czerwca 2024 roku, 

       Nr 30/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 czerwca 2024 roku, 

       Nr 40/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 lipca 2024 roku, 

       Nr 48/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 lipca 2024 roku, 

       Nr IV/41/2024 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 lipca 2024 roku, 

       Nr 83/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 sierpnia 2024 roku, 

       Nr 92/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 września 2024 roku, 

       Nr 95/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 września 2024 roku, 

       Nr V/47/2024 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 września 2024 roku, 

            Nr 104/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 września 2024 roku, 

            Nr 109/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 października 2024 roku, 

            Nr 111/2024 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 10 października 2024 roku, 

    

    dokonuje się następujących zmian: 

 

 



2 

 

1)    w załączniku Nr 1 do Uchwały dotyczącym dochodów budżetu powiatu na 2024 rok: 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

600 Transport i łączność 33 303 132,13 35 389,20 4 315 745,81 29 022 775,52 
 

 60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 0,00 35 389,20 0,00 35 389,20 
 

 2950 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

0,00 35 389,20 0,00 35 389,20 
 

60014 Drogi publiczne powiatowe 32 924 853,13 0,00 4 315 745,81 28 609 107,32 
 

 
6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

4 528 955,41 0,00 1 149 470,01 3 379 485,40 

 

6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

512 099,95 0,00 141 354,17 370 745,78 

 

6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

25 271 412,77 0,00 3 024 921,63 22 246 491,14 

  
 

 

 

750 Administracja publiczna 743 918,54 53 519,09 0,00 797 437,63 
 

 75020 Starostwa powiatowe 498 549,54 53 519,09 0,00 552 068,63 
 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 45 544,74 6 346,50 0,00 51 891,24 
 

0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów 
0,00 2 472,59 0,00 2 472,59 

 

0970 Wpływy z różnych dochodów 92 555,00 44 700,00 0,00 137 255,00 
  

 

 
 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

18 805 964,00 73 151,29 0,00 18 879 115,29 

 

 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

1 554 322,00 73 151,29 0,00 1 627 473,29 

 

 
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw 
0,00 10 017,12 0,00 10 017,12 

 

0570 
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 
pieniężnych od osób fizycznych 

0,00 53 141,17 0,00 53 141,17 
 

0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

0,00 1 083,00 0,00 1 083,00 
 

0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

0,00 895,00 0,00 895,00 
 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 8 015,00 0,00 8 015,00 
  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 88 005 528,90 48 000,00 0,00 88 053 528,90 
 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 890 500,90 48 000,00 0,00 938 500,90 
 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 259 384,90 48 000,00 0,00 307 384,90 
  
 

 

 

801 Oświata i wychowanie 2 767 509,89 259 865,53 292,00 3 027 083,42 
 

 80115 Technika 988 004,76 1 292,00 292,00 989 004,76 
 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 292,00 0,00 292,00 0,00 
 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 292,00 0,00 292,00 
 

0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

6 376,76 1 000,00 0,00 7 376,76 
  

 80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego 

419 040,00 130 000,00 0,00 549 040,00 

 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 417 600,00 130 000,00 0,00 547 600,00 
 

80195 Pozostała działalność 137 195,00 128 573,53 0,00 265 768,53 
 



3 

 

2051 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

45 675,00 128 573,53 0,00 174 248,53 

  

 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 919 759,04 35 000,00 0,00 1 954 759,04 
 

 85410 Internaty i bursy szkolne 1 307 270,00 35 000,00 0,00 1 342 270,00 
 

 0830 Wpływy z usług 1 041 140,00 35 000,00 0,00 1 076 140,00 
  

 

 

 

 

168 170 339,22 504 925,11 
 

 RAZEM DOCHODY  4 316 037,81 164 359 226,52 
 

  

 

 

 

 

W związku z powyższym § 1 ust. 1 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

         „1. Ustala się dochody budżetu na 2024 rok w wysokości  164.359.226,52 zł, z tego:  

             -    dochody bieżące w kwocie        135.345.952,20 zł, 

             -    dochody majątkowe w kwocie    29.013.274,32 zł”. 

          Załącznik Nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2) w załączniku Nr 2 do Uchwały dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2024 rok: 

 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 

 

 

020 Leśnictwo 72 000,00 701,00 0,00 72 701,00 
 

 02002 Nadzór nad gospodarką leśną 72 000,00 701,00 0,00 72 701,00 
 

  

Wydatki bieżące 72 000,00 701,00 0,00 72 701,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 72 000,00 701,00 0,00 72 701,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 72 000,00 701,00 0,00 72 701,00  
  

 

 
  

 

 

 

600 Transport i łączność 46 978 535,97 313 171,00 5 499 763,29 41 791 943,68 
 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 776 358,11 13 171,00 0,00 789 529,11 
 

  

Wydatki bieżące 758 402,11 13 171,00 0,00 771 573,11 

 

  

w tym:   
 

 dotacje na zadania bieżące 752 558,00 13 171,00 0,00 765 729,00  
  

 

 

60014 Drogi publiczne powiatowe 45 799 645,86 300 000,00 5 499 763,29 40 599 882,57 
 

  

Wydatki bieżące 7 110 126,15 300 000,00 181 281,17 7 228 844,98 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 7 110 126,15 300 000,00 181 281,17 7 228 844,98  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 7 110 126,15 300 000,00 181 281,17 7 228 844,98  

Wydatki majątkowe 38 689 519,71 0,00 5 318 482,12 33 371 037,59 

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 38 689 519,71 0,00 5 318 482,12 33 371 037,59  
  

 

 
  

 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 514 158,00 29 692,00 0,00 543 850,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 514 158,00 29 692,00 0,00 543 850,00 
 

  

Wydatki majątkowe 0,00 29 692,00 0,00 29 692,00 

 

  

w tym:   
 



4 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 29 692,00 0,00 29 692,00  
  

 

 
  

 

 
 

758 Różne rozliczenia 2 916 646,77 1 595 906,06 29 692,00 4 482 860,83 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 916 646,77 1 595 906,06 29 692,00 4 482 860,83 
 

  

Wydatki bieżące 2 668 962,88 1 595 906,06 0,00 4 264 868,94 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 2 668 962,88 1 595 906,06 0,00 4 264 868,94  

w tym:   
  

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 2 668 962,88 1 595 906,06 0,00 4 264 868,94  

 Wydatki majątkowe 247 683,89 0,00 29 692,00 217 991,89 

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 247 683,89 0,00 29 692,00 217 991,89  
  

  

 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 55 965 135,32 129 573,53 350 000,00 55 744 708,85 
 

 80115 Technika 22 038 827,15 1 000,00 0,00 22 039 827,15 
 

  

Wydatki bieżące 20 838 827,15 1 000,00 0,00 20 839 827,15 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 20 714 365,15 1 000,00 0,00 20 715 365,15  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 2 733 915,73 1 000,00 0,00 2 734 915,73  
  

 

 

80120 Licea ogólnokształcące 12 904 455,68 0,00 350 000,00 12 554 455,68 
 

  

Wydatki majątkowe 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00 

 

  

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00  
  

 

 

80195 Pozostała działalność 664 390,02 128 573,53 0,00 792 963,55 
 

  

Wydatki bieżące 664 390,02 128 573,53 0,00 792 963,55 

 

  

w tym:   
 

 wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

228 375,00 128 573,53 0,00 356 948,53  

  

 

 
  

 

 
 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 466 020,00 0,00 701,00 465 319,00 
 

 90095 Pozostała działalność 58 020,00 0,00 701,00 57 319,00 
 

  

Wydatki bieżące 58 020,00 0,00 701,00 57 319,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 56 020,00 0,00 701,00 55 319,00  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 56 020,00 0,00 701,00 55 319,00  
  

 

 

  

 

 

 

 

178 552 222,33 2 069 043,59 
 

 RAZEM WYDATKI  5 880 156,29 174 741 109,63 
 

  

 
 

 

 

 

 



5 

 

    W związku z powyższym § 2 ust. 1 i 2 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

 

       „1. Ustala się wydatki budżetu na 2024  rok w wysokości 174.741.109,63 zł. 

  2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:                  

1) wydatki bieżące w wysokości               - 138.411.292,15 zł, 

          w tym na:                                                                                                                                                                                                                                                                                          

        a) wydatki jednostek budżetowych                              - 122.515.878,05 zł, 

  z tego: 

            - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   - 90.326.891,66 zł, 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  - 32.188.986,39 zł, 

                     b) dotacje na zadania bieżące                   -   6.609.141,26 zł, 

         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych                  -   4.235.698,00 zł, 

         d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

  o których mowa w art.5 ust. 1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

             publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki  

samorządu terytorialnego       -      845.574,84 zł , 

                  e) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego            -        4.205.000,00 zł, 

                2) wydatki majątkowe w wysokości     -   36.329.817,48 zł, 

       z tego: 

       a)  inwestycje i zakupy inwestycyjne    -   36.329.817,48 zł, 

                        w tym: na programy finansowane z udziałem środków, 

                          o których mowa w art. 5 ust.1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

                          publicznych              -      3.424.995,95 zł’’. 

   Załącznik Nr 2 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

         

        3)    Zwiększa się  o kwotę 95.906,06 zł rezerwę ogólną oraz o kwotę 1.500.000,00 zł rezerwy celowe. 

                

                Zmniejsza się o kwotę 29.692,00 zł rezerwę na inwestycje i zakupy inwestycyjne.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

   W związku z powyższym § 7  pkt 1, pkt 2 oraz pkt 3 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

 

 ,,1) ogólną w wysokości 238.556,15 zł; 

 

  2) celowe w wysokości 4.026.312,79 zł, z tego: 

a) na odprawy emerytalne dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych (ustawa z dnia  

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela - Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) - 83.706,00 zł, 

b) na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych (ustawa z 

dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela - Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) – 13.960,77 zł, 

c) na jednorazowy dodatek uzupełniający dla nauczycieli zgodnie z art. 30 a ustawy z dnia 26 stycznia  

1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) - 20.000,00 zł, 

d) na realizację „Powiatowego programu wspierania uzdolnionych uczniów szkół dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Wągrowiecki” (Uchwała Rady Powiatu Wągrowieckiego X/73/2011 z dnia 

28 września 2011 r., zm. uchwałami Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XLI/281/2014 z dnia 28 maja 

2014 r. oraz Nr IX/69/2019 z dnia 29 maja 2019 r.) - 0,00 zł,  

e) na wspieranie samorządów uczniowskich - 1.000,00 zł, 

f) na wzrost zadań w oświacie    -   3.574.349,70 zł, 

g) na odprawy dla pracowników administracji i obsługi w jednostkach powiatu    - 131.137,62 zł,  

h) na wzrost wynagrodzeń dla pracowników administracji i obsługi w jednostkach powiatu –  

5.971,00 zł, 



6 

i) na zadania realizowane na podstawie art. 5 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491)  oraz art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107) - 6.187,70 zł, 

j) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego  (ustawa z dnia 26 kwietnia  

2007 r. o zarządzaniu kryzysowym - Dz. U. z 2023 r. poz. 122 ze zm.) - 190.000,00 zł; 

 

 3) na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 217.991,89 zł’’. 

 

           4)    w załączniku Nr 5 do Uchwały dotyczącym dotacji udzielonych z budżetu powiatu w 2024 roku: 

                   

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

600 Transport i łączność 1 172 396,00 13 171,00 0,00 1 185 567,00 
 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 770 514,00 13 171,00 0,00 783 685,00 
 

 

2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, 
związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 

bieżących 

752 558,00 13 171,00 0,00 765 729,00 

 

  
 

 

 

 

7 125 383,26 13 171,00 
 

 RAZEM WYDATKI  0,00 7 138 554,26 
 

  

 
 

 

 

           Plan dotacji po zmianach wynosi 7.138.554,26 zł, z tego: dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  

w kwocie 2.119.691,00 zł i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 5.018.863,26 zł. 

Załącznik Nr 5 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

 

     5)    w załączniku Nr 6 do Uchwały dotyczącym dochodów, przychodów i wydatków związanych z ochroną środowiska: 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

020 Leśnictwo 72 000,00 701,00 0,00 72 701,00 
 

 02002 Nadzór nad gospodarką leśną 72 000,00 701,00 0,00 72 701,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 72 000,00 701,00 0,00 72 701,00 
 

      

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 72 000,00 701,00 0,00 72 701,00  
  

 

 

 

  

  
 

 

 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 78 500,00 0,00 701,00 77 799,00 
 

 90095 Pozostała działalność 48 500,00 0,00 701,00 47 799,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 0,00 701,00 13 299,00 
 

      

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 46 500,00 0,00 701,00 45 799,00  
  

 

  
 

 

 

 

200 464,00 701,00 
 

 RAZEM WYDATKI  701,00 200 464,00 
 

  

 
 

 

 

       W związku z powyższym plan po zmianie wynosi: dochody 150.500,00 zł, przychody 49.964,00 oraz wydatki 

związane z ochroną środowiska 200.464,00 zł. 

Załącznik Nr 6 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

 



7 

  § 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

         § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                               

                                                                                                                                    Przewodnicząca                                 

                                                                                                             Rady Powiatu Wągrowieckiego                          

                                                                                                                …………………………… 

              /Natalia Pałczyńska/ 



Bieżące Majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 3 000,00 3 000,00

01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 3 000,00 3 000,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

3 000,00 3 000,00

600 TRANSPORT  I  ŁĄCZNOŚĆ 29 022 775,52 1 321 473,20 27 701 302,32

60001 Krajowe pasazerskie przewozy kolejowe 35 389,20 35 389,20

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 35 389,20 35 389,20

60004 Lokalny transport zbiorowy 376 279,00 376 279,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

bieżących

376 279,00 376 279,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 28 609 107,32 907 805,00 27 701 302,32

0620
Wpływy z opłat za zezwolnia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym

opłaty za częstotliwości
905 300,00 905 300,00

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 2 340,00 2 340,00  

0970 Wpływy z różnych dochodów 165,00 165,00

6258

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

1 704 580,00 1 704 580,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), 

powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł

3 379 485,40 3 379 485,40

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

370 745,78 370 745,78

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
22 246 491,14 22 246 491,14

60095 Pozostała działalność 2 000,00 2 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00 2 000,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 751 512,33 1 751 512,33  

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 751 512,33 1 751 512,33  

0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 11 084,00 11 084,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora

finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

784 270,33 784 270,33

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

459 158,00 459 158,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
497 000,00 497 000,00

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 2 051 990,00 2 051 990,00  

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 10 000,00 10 000,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

10 000,00 10 000,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 093 400,00 1 093 400,00  

0690 Wpływy z różnych opłat 750 000,00 750 000,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

343 400,00 343 400,00

71015 Nadzór budowlany 919 550,00 919 550,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 150,00 150,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

919 400,00 919 400,00

71095 Pozostała działalność 29 040,00 29 040,00

2310
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
29 040,00 29 040,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 797 437,63 482 937,63 314 500,00

75011 Urzędy wojewódzkie 245 369,00 245 369,00  

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

245 369,00 245 369,00

75020 Starostwa powiatowe 552 068,63 237 568,63 314 500,00

0690 Wpływy z różnych opłat 2 500,00 2 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 51 891,24 51 891,24

0950 Wpływy z tytulu kar i odszkodowań wynikających z umów 2 472,59 2 472,59

0970 Wpływy z różnych dochodów 137 255,00 137 255,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 

5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

23 767,70 23 767,70

2009

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 

5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

5 217,30 5 217,30

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

14 464,80 14 464,80

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 

5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

151 290,00 151 290,00

6209

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 

5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

33 210,00 33 210,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

65 000,00 65 000,00

6420

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej

65 000,00 65 000,00

751
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ,

KONTROLI I OCHRONY PRAWA  ORAZ SĄDOWNICTWA
102 602,00 102 602,00  

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne,

powiatowe i wojewódzkie

102 602,00 102 602,00

DOCHODY  BUDŻETU  POWIATU  WĄGROWIECKIEGO  W  2024  ROKU

ORAZ  ICH  STRUKTURA

 

do Projektu Uchwały Nr           

z dnia 

Rady  Powiatu Wągrowieckiego

Ogółem
w tym:

Załącznik Nr 1

Dział Rozdział Paragraf Źródło dochodów

Planowane dochody na 2024 rok

8



2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

102 602,00 102 602,00

752 OBRONA NARODOWA 97 838,33 97 838,33

75212 Pozostałe wydatki obronne 5 900,00 5 900,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

5 900,00 5 900,00

75224 Kwalifikacja wojskowa 91 938,33 91 938,33

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

41 218,78 41 218,78

2120
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane

przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej
50 719,55 50 719,55

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA

PRZECIWPOŻAROWA
7 483 649,00 7 311 649,00 172 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 483 649,00 7 311 649,00 172 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 2 000,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

7 212 097,00 7 212 097,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
52,00 52,00

2440
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora finansów publicznych
97 500,00 97 500,00

6260

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych

172 000,00 172 000,00

755 WYMIAR SPRAWIEDLIWOŚCI 211 068,00 211 068,00

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 211 068,00 211 068,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

211 068,00 211 068,00

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD

INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI

PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE  Z  ICH POBOREM

18 879 115,29 18 879 115,29  

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu

terytorialnego na podstawie ustaw
1 627 473,29 1 627 473,29  

0420 Wpływy z opłaty komunikacyjnej 1 348 322,00 1 348 322,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu

terytorialnego na podstawie odręnych ustaw
10 017,12 10 017,12

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób

fizycznych
53 141,17 53 141,17

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów

upomnień
1 083,00 1 083,00

0650
Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy oraz innych dokumentów

uprawniających do kierowania pojazdami
206 000,00 206 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 895,00 895,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 8 015,00 8 015,00

75622 Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 17 251 642,00 17 251 642,00  

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 16 153 793,00 16 153 793,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 1 097 849,00 1 097 849,00

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 88 053 528,90 88 053 528,90  

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 70 744 368,00 70 744 368,00  

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 70 744 368,00 70 744 368,00

75803 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla powiatów 11 541 595,00 11 541 595,00  

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11 541 595,00 11 541 595,00

75806 Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 1 082 744,00 1 082 744,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 082 744,00 1 082 744,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 938 500,90 938 500,90  

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 307 384,90 307 384,90

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
631 116,00 631 116,00

75832 Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów 3 746 321,00 3 746 321,00  

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 746 321,00 3 746 321,00

801 OŚWIATA  I  WYCHOWANIE 3 027 083,42 2 747 083,42 280 000,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 56 714,00 26 714,00 30 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 714,00 1 714,00

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań

własnych powiatu
15 000,00 15 000,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów),

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

10 000,00 10 000,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), 

powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł

30 000,00 30 000,00

80115 Technika 989 004,76 739 004,76 250 000,00

0610
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw,

dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów
2 670,00 2 670,00

0690 Wpływy z różnych opłat 813,00 813,00

0830 Wpływy z usług 464,00 464,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 292,00 292,00

0950 Wpływy z tytulu kar i odszkodowań wynikających z umów 7 376,76 7 376,76

0970 Wpływy z różnych dochodów 578 790,00 578 790,00

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań

własnych powiatu
12 000,00 12 000,00

2310
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
136 599,00 136 599,00

6430
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych powiatu
250 000,00 250 000,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 4 219,43 4 219,43

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 4 219,43 4 219,43

80120 Licea ogólnokształcące 154 000,00 154 000,00  

0610
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw,

dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów
260,00 260,00

0950 Wpływy z tytulu kar i odszkodowań wynikających z umów 4 418,00 4 418,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 137 322,00 137 322,00

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań

własnych powiatu
12 000,00 12 000,00

80134 Szkoły zawodowe specjalne 10 000,00 10 000,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 10 000,00 10 000,00

80140 Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia praktycznego i 

ośrodki dokształcania i doskonalenia nauczycieli
549 040,00 549 040,00  

0970 Wpływy z różnych dochodów 547 600,00 547 600,00

2320
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
1 440,00 1 440,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 899 090,00 899 090,00  

0830 Wpływy z usług 899 090,00 899 090,00

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i

metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu,

liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych

szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły

zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach

artystycznych

65 745,94 65 745,94

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 65 745,94 65 745,94

 

9



80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników,

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
33 500,76 33 500,76

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

33 500,76 33 500,76

80195 Pozostała działalność 265 768,53 265 768,53

2051

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytoria

174 248,53 174 248,53

2120
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane

przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej
91 520,00 91 520,00

1 2 3 4 5 6 7

851 OCHRONA  ZDROWIA 246 583,00 246 583,00

85153 Zwalczanie narkomanii 24 000,00 24 000,00

2330

Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) miedzy jednostkami samorządu

terytorialnego

24 000,00 24 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 222 583,00 222 583,00  

2330

Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) miedzy jednostkami samorządu

terytorialnego

222 583,00 222 583,00

852 POMOC  SPOŁECZNA 5 316 002,00 4 850 502,00 465 500,00

85202 Domy pomocy społecznej 5 263 287,60 4 797 787,60 465 500,00

0830 Wpływy  z usług 4 241 692,00 4 241 692,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 12 635,00 12 635,00

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań

własnych powiatu
543 460,60 543 460,60

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

465 500,00 465 500,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 7 000,00 7 000,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

7 000,00 7 000,00

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 35 262,38 35 262,38  

0970 Wpływy z różnych dochodów 314,00 314,00

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań

własnych powiatu
34 948,38 34 948,38

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki

interwencji kryzysowej
6 511,10 6 511,10

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 921,00 2 921,00

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań

własnych powiatu
3 590,10 3 590,10

85295 Pozostała działalność 3 940,92 3 940,92

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

3 940,92 3 940,92

853 POZOSTAŁE ZADANIA  W  ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 1 252 236,00 1 222 236,00 30 000,00

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 55 000,00 25 000,00 30 000,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

bieżących

25 000,00 25 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

30 000,00 30 000,00

85321 Zespół do spraw orzekania o niepełnosprawności 592 404,00 592 404,00

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

592 188,00 592 188,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
216,00 216,00

85322 Fundusz Pracy 371 908,10 371 908,10  

2690
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z

odrębnych ustaw
371 908,10 371 908,10

85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 54 768,00 54 768,00  

0970 Wpływy z różnych dochodów 54 768,00 54 768,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 8 350,00 8 350,00  

0620
Wpływy z opłat za zezwolnia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym

opłaty za częstotliwości
1 050,00 1 050,00

0690 Wpływy z różnych opłat 7 000,00 7 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 300,00 300,00

85395 Pozostała działalność 169 805,90 169 805,90

0970 Wpływy z różnych dochodów 310,00 310,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
105 382,90 105 382,90

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

64 113,00 64 113,00

854 EDUKACYJNA  OPIEKA  WYCHOWAWCZA 1 954 759,04 1 953 787,04 972,00

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 67 307,00 67 307,00  

0690 Wpływy z różnych opłat 39 317,00 39 317,00

0830 Wpływy z usług 24 824,00 24 824,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 166,00 3 166,00

85406 Poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 36 123,00 36 123,00  

0970 Wpływy z różnych dochodów 36 123,00 36 123,00

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 100,00 100,00  

0970 Wpływy z różnych dochodów 100,00 100,00

85410 Internaty i bursy szkolne 1 342 270,00 1 342 270,00  

0830 Wpływy z usług 1 076 140,00 1 076 140,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 266 130,00 266 130,00

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 205 190,04 204 218,04 972,00

0610
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw,

dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów
78,00 78,00

0690 Wpływy z różnych opłat 110 466,00 110 466,00

0830 Wpływy z usług 63 141,00 63 141,00

0870 Wpływy ze sprzedazy składników majątkowych 972,00 972,00

0950 Wpływy z tytulu kar i odszkodowań wynikających z umów 6 884,04 6 884,04

0970 Wpływy z różnych dochodów 23 649,00 23 649,00

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 303 769,00 303 769,00

0690 Wpływy z różnych opłat 302 000,00 302 000,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 689,00 689,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 080,00 1 080,00

855 RODZINA 3 476 026,06 3 476 026,06

85508 Rodziny zastępcze 1 894 194,91 1 894 194,91

0680 Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 11 691,00 11 691,00

0830 Wpływy z usług 1 778 660,00 1 778 660,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 8 611,43 8 611,43

0970 Wpływy z różnych dochodów 20 940,00 20 940,00

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań

własnych powiatu
74 292,48 74 292,48

85510 Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych 885 774,20 885 774,20

0680 Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 4 102,00 4 102,00

10



0830 Wpływy z usług 799 916,00 799 916,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 260,00 260,00

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań

własnych powiatu
81 496,20 81 496,20

85595 Pozostała dzialalnosć 696 056,95 696 056,95

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytoria

307 515,12 307 515,12

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytoria

109 826,83 109 826,83

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
278 715,00 278 715,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA  I  OCHRONA ŚRODOWISKA 538 020,00 538 020,00  

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze

środowiska
150 500,00 150 500,00

 

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych

jednostek organizacyjnych
500,00 500,00

0690 Wpływy z różnych opłat 150 000,00 150 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 378 000,00 378 000,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

378 000,00 378 000,00

90095 Pozostała działalność 9 520,00 9 520,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

9 520,00 9 520,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 94 000,00 45 000,00 49 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 94 000,00 45 000,00 49 000,00

2330

Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) miedzy jednostkami samorządu

terytorialnego

45 000,00 45 000,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdzialania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdzialaniem COVID-19

49 000,00 49 000,00

OGÓŁEM DOCHODY 164 359 226,52 135 345 952,20 29 013 274,32

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 

5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

23 767,70 23 767,70

2009

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 

5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

5 217,30 5 217,30

2051

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jednostki samorządu terytorialnego

174 248,53 174 248,53

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jednostki samorządu terytorialnego

321 979,92 321 979,92

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jednostki samorządu terytorialnego

109 826,83 109 826,83

2110

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez

powiat

10 253 955,46 10 253 955,46  

2120
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane

przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej
142 239,55 142 239,55  

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań

własnych powiatu
776 787,76 776 787,76

2310
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
165 639,00 165 639,00  

2320
Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
1 440,00 1 440,00

2330

Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) miedzy jednostkami samorządu

terytorialnego

291 583,00 291 583,00

2440
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora finansów publicznych
97 500,00 97 500,00

2710

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

bieżących

401 279,00 401 279,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 87 115 028,00 87 115 028,00

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 

5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

151 290,00 151 290,00

6209

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 

5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625

33 210,00 33 210,00

6258

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

1 704 580,00 1 704 580,00

6260

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów publicznych

172 000,00 172 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

465 745,78 465 745,78

6420

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej

65 000,00 65 000,00

6430
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych powiatu
250 000,00 250 000,00

Dochody pozyskane z innych źródeł 27 955 118,54 1 784 642,00 26 170 476,54

Dochody własne 33 681 790,15 33 680 818,15 972,00

/Natalia Pałczyńska/

…………………………………..

Rady Powiatu Wągrowieckiego

Przewodnicząca

11



Załącznik Nr 2
do Projektu Uchwały Nr       

Rady Powiatu Wągrowieckiego

 

wydatki wydatki z tego: w tym:

bieżące wydatki dotacje na świadczenia na wydatki obsługa majątkowe inwestycje i wydatki 

jednostek wynagrodzenia i wydatki związane zadania bieżące rzecz osób na programy długu zakupy na programy

budżetowych składki od nich z realizacją ich fizycznych finansowane z inwestycyjne finansowane z

naliczane statutowych udziałem środków, udziałem środków,

zadań o których mowa w o których mowa w
art.5 ust. 1 pkt 2 i 

3 uofp

art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 

uofp

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

010 Rolnictwo i łowiectwo 45 000,00 45 000,00 5 000,00 5 000,00 40 000,00

01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

01008 Melioracje  wodne 40 000,00 40 000,00 40 000,00

020 Leśnictwo 72 701,00 72 701,00 72 701,00 72 701,00

02002 Nadzór nad gospodarką leśną 72 701,00 72 701,00 72 701,00 72 701,00

600 Transport i łączność 41 791 943,68 8 329 493,09 7 235 339,09 7 235 339,09 1 094 154,00 33 462 450,59 33 462 450,59 3 240 495,95

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 328 425,00 328 425,00 328 425,00

60002 Infrastruktura kolejowa 73 457,00 73 457,00 73 457,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 789 529,11 771 573,11 5 844,11 5 844,11 765 729,00 17 956,00 17 956,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 40 599 882,57 7 228 844,98 7 228 844,98 7 228 844,98 33 371 037,59 33 371 037,59 3 240 495,95

60095 Pozostała działalność 650,00 650,00 650,00 650,00

630 Turystyka 24 250,00 24 250,00 10 500,00 10 500,00 13 750,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 18 250,00 18 250,00 4 500,00 4 500,00 13 750,00

63095 Pozostała działalność 6 000,00 6 000,00 6 000,00  6 000,00  

700 Gospodarka mieszkaniowa 543 850,00 514 158,00 514 158,00 246 723,72 267 434,28 29 692,00 29 692,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 543 850,00 514 158,00 514 158,00 246 723,72 267 434,28  29 692,00 29 692,00

710 Działalność usługowa 1 519 100,00 1 519 100,00 1 517 410,00 807 014,00 710 396,00 1 690,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 553 400,00 553 400,00 553 400,00 553 400,00

71015 Nadzór budowlany 919 400,00 919 400,00 917 710,00 807 014,00 110 696,00 1 690,00

71095 Pozostała działalność 36 300,00 36 300,00 36 300,00 36 300,00

750 Administracja publiczna 17 110 178,00 16 708 995,00 16 174 968,00 12 339 584,54 3 835 383,46 3 000,00 481 378,00 49 649,00 401 183,00 401 183,00 184 500,00

75011 Urzędy wojewódzkie 245 369,00 245 369,00 245 369,00 238 117,58 7 251,42

75019 Rady powiatów 448 000,00 448 000,00 23 000,00 23 000,00 425 000,00

75020 Starostwa powiatowe 14 579 216,00 14 178 033,00 14 072 006,00 12 077 166,96 1 994 839,04 56 378,00 49 649,00 401 183,00 401 183,00 184 500,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 265 000,00 265 000,00 265 000,00 21 300,00 243 700,00

75095 Pozostała działalność 1 572 593,00 1 572 593,00 1 569 593,00 3 000,00 1 566 593,00 3 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
102 602,00 102 602,00 86 702,00 11 955,00 74 747,00 15 900,00

75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 

wybory wójtów, burmistrzów iprezydentów miast oraz 

referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

102 602,00 102 602,00 86 702,00 11 955,00 74 747,00 15 900,00

752 Obrona narodowa 97 838,33 97 838,33 97 838,33 72 932,72 24 905,61

75212 Pozostałe wydatki obronne 5 900,00 5 900,00 5 900,00 5 900,00

75224 Kwalifikacja wojskowa 91 938,33 91 938,33 91 938,33 72 932,72 19 005,61

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 510 097,00 7 338 097,00 7 141 795,00 6 514 481,00 627 314,00 3 500,00 192 802,00 172 000,00 172 000,00

75405 Komendy powiatowe Policji 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 496 597,00 7 324 597,00 7 131 795,00 6 514 481,00 617 314,00 192 802,00 172 000,00 172 000,00

75495 Pozostała działalność 3 500,00 3 500,00 3 500,00

755 Wymiar sprawiedliwości 211 068,00 211 068,00 76 688,04 76 688,04 134 379,96

D
zi

ał

R
o
zd

zi
ał

z dnia

WYDATKI BUDŻETU POWIATU WĄGROWIECKIEGO

                  W PODZIALE NA DZIAŁY I ROZDZIAŁY KLASYFIKACJI Z WYODRĘBNIENIEM WYNAGRODZEŃ I SKŁADEK OD NICH NALICZANYCH, DOTACJI NA ZADANIA BIEŻĄCE,

              ŚWIADCZEŃ NA RZECZ OSÓB FIZYCZNYCH, WYDATKÓW NA PROGRAMY FINANSOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA W ART.5 UST. 1 PKT 2 i 3 UOFP

WYDATKÓW NA OBSŁUGĘ DŁUGU I WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH W ROKU 2024

z tego:

Nazwa Plan

z tego:

w tym na:

12



75515 Nieodpłatna pomoc prawna 211 068,00 211 068,00 76 688,04 76 688,04 134 379,96

757 Obsługa długu publicznego 4 205 000,00 4 205 000,00 4 205 000,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

jednostek samorządu terytorialnego
4 205 000,00 4 205 000,00 4 205 000,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

758 Różne rozliczenia 4 482 860,83 4 264 868,94 4 264 868,94 4 264 868,94 217 991,89 217 991,89

75818 Rezerwy ogólne i celowe 4 482 860,83 4 264 868,94 4 264 868,94 4 264 868,94 217 991,89 217 991,89

Rezerwa ogólna 238 556,15 238 556,15 238 556,15 238 556,15

Rezerwy celowe 4 026 312,79 4 026 312,79 4 026 312,79 4 026 312,79  

Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 217 991,89 217 991,89 217 991,89

801 Oświata i wychowanie 55 744 708,85 54 464 708,85 50 942 665,32 44 282 833,13 6 659 832,19 2 838 272,00 326 823,00 356 948,53 1 280 000,00 1 280 000,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 5 153 387,00 5 073 387,00 5 023 687,00 4 489 551,48 534 135,52 49 700,00 80 000,00 80 000,00

80107 Świetlice szkolne 639 725,00 639 725,00 639 425,00 604 963,00 34 462,00 300,00

80115 Technika 22 039 827,15 20 839 827,15 20 715 365,15 17 980 449,42 2 734 915,73 124 462,00 1 200 000,00 1 200 000,00

80116 Szkoły policealne 148 104,00 148 104,00 148 104,00 143 379,00 4 725,00 0,00

80117 Branowe  szkoły I i II stopnia 6 530 440,12 6 530 440,12 4 137 711,12 3 868 522,12 269 189,00 2 343 630,00 49 099,00

80120 Licea ogólnokształcące 12 554 455,68 12 554 455,68 12 525 969,68 10 789 414,44 1 736 555,24 28 486,00  

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 1 000 938,00 1 000 938,00 976 801,00 838 804,00 137 997,00 24 137,00

80134 Szkoły zawodowe specjalne 1 841 813,59 1 841 813,59 1 803 314,59 1 580 749,00 222 565,59 38 499,00

80140 Placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia 

praktycznego i ośrodki dokształcania i doskonalenia 

nauczycieli

943 016,00 943 016,00 939 057,00 904 896,00 34 161,00 3 000,00 959,00

80144 Inne formy kształcenia osobno niewymienione 1 091 412,00 1 091 412,00 1 091 412,00 1 091 012,00 400,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 184 115,00 184 115,00 184 115,00 184 115,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 673 485,00 673 485,00 673 485,00 334 614,00 338 871,00

80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 118 195,00 118 195,00 112 981,00 107 287,00 5 694,00 5 214,00

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych,

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych

szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych

1 999 331,00 1 999 331,00 1 510 722,00 1 447 840,00 62 882,00 482 642,00 5 967,00

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do

podręczników, materiałów edykacyjnych lub materialów

ćwiczeniowych

33 500,76 33 500,76 33 500,76 331,67 33 169,09

80195 Pozostała działalność 792 963,55 792 963,55 427 015,02 101 020,00 325 995,02 9 000,00 356 948,53

851 Ochrona zdrowia 458 583,00 358 583,00 281 583,00 37 320,00 244 263,00 77 000,00 100 000,00 100 000,00

85111 Szpitale ogólne 100 000,00    100 000,00 100 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii 25 600,00 25 600,00 25 600,00 25 600,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 222 583,00 222 583,00 222 583,00 36 320,00 186 263,00   

85195 Pozostała działalność 110 400,00 110 400,00 33 400,00 1 000,00 32 400,00 77 000,00

852 Pomoc społeczna 6 642 562,00 6 119 062,00 6 103 364,00 4 536 502,92 1 566 861,08 7 000,00 8 698,00 523 500,00 523 500,00

85202 Domy pomocy społecznej 5 491 988,60 4 968 488,60 4 962 390,60 3 600 875,00 1 361 515,60 6 098,00 523 500,00 523 500,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 7 000,00 7 000,00 7 000,00

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 1 006 490,38 1 006 490,38 1 003 890,38 847 851,96 156 038,42 2 600,00

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki interwencji kryzysowej
133 142,10 133 142,10 133 142,10 87 775,96 45 366,14

85295 Pozostała działalność 3 940,92 3 940,92 3 940,92 3 940,92

13



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 377 909,90 4 305 909,90 3 903 607,90 3 394 802,13 508 805,77 326 754,00 75 548,00  72 000,00 72 000,00

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 366 904,00 294 904,00 294 904,00
72 000,00 72 000,00

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 687 624,00 687 624,00 686 524,00 522 692,15 163 831,85 1 100,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 3 122 036,00 3 122 036,00 3 111 701,00 2 868 217,08 243 483,92 10 335,00  

85395 Pozostała działalność 201 345,90 201 345,90 105 382,90 3 892,90 101 490,00 31 850,00 64 113,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 20 594 388,36 20 582 388,36 18 918 276,36 14 798 033,97 4 120 242,39 1 202 319,00 461 793,00 12 000,00 12 000,00

85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 2 156 882,59 2 156 882,59 2 151 409,59 1 607 440,70 543 968,89 5 473,00

85406
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne,w tym poradnie 

specjalistyczne
1 554 329,72 1 554 329,72 1 550 907,72 1 316 891,30 234 016,42  3 422,00

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 467 722,44 467 722,44 467 220,44 398 137,44 69 083,00 502,00

85410 Internaty i bursy szkolne 2 373 135,85 2 361 135,85 2 351 680,85 1 590 993,85 760 687,00 9 455,00 12 000,00 12 000,00

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 136 800,00 136 800,00 136 800,00

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 1 202 319,00 1 202 319,00 1 202 319,00

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 7 074 170,41 7 074 170,41 6 917 413,41 5 845 111,37 1 072 302,04 156 757,00

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 5 498 077,35 5 498 077,35 5 348 693,35 4 039 459,31 1 309 234,04 149 384,00

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 42 183,00 42 183,00 42 183,00 42 183,00

85495 Pozostała działalność 88 768,00 88 768,00 88 768,00 88 768,00

855 Rodzina 7 538 937,38 7 538 937,38 4 428 894,07 3 276 608,53 1 152 285,54 2 671 066,00 438 977,31

85508 Rodziny zastępcze 4 842 977,87 4 842 977,87 2 277 096,87 1 804 520,73 472 576,14 2 565 881,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych 1 978 267,20 1 978 267,20 1 883 585,20 1 340 605,80 542 979,40 94 682,00

85595 Pozostała działalność 717 692,31 717 692,31 268 212,00 131 482,00 136 730,00 10 503,00 438 977,31

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 465 319,00 465 319,00 438 019,00 438 019,00 27 300,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 408 000,00 408 000,00 382 700,00 382 700,00 25 300,00

90095 Pozostała działalność 57 319,00 57 319,00 55 319,00 55 319,00 2 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 025 300,00 976 300,00 199 550,00 8 100,00 191 450,00 776 750,00 49 000,00 49 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 18 750,00 18 750,00 18 750,00

92116 Biblioteki 728 000,00 728 000,00 728 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 146 000,00 97 000,00 67 000,00 67 000,00 30 000,00 49 000,00 49 000,00

92195 Pozostała działalność 132 550,00 132 550,00 132 550,00 8 100,00 124 450,00

926 Kultura fizyczna 176 912,30 166 912,30 101 950,00 101 950,00 64 962,30 10 000,00 10 000,00

92601 Obiekty sportowe 10 000,00 10 000,00 10 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 64 962,30 64 962,30 64 962,30

92695 Pozostała działalność 101 950,00 101 950,00 101 950,00 101 950,00   

  

 

 

3 424 995,95

/Natalia Pałczyńska/

Przewodnicząca

Rady Powiatu Wągrowieckiego

36 329 817,4832 188 986,39 6 609 141,26 4 235 698,00OGÓŁEM 174 741 109,63 138 411 292,15 122 515 878,05 90 326 891,66 845 574,84 4 205 000,00

……………………..

36 329 817,48

14



              Załącznik  Nr  5 

 

 

 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan 

Ogółem  Dotacje celowe
Dotacje 

podmiotowe

1 2 3 4 5 6

2 119 691,00 1 391 691,00 728 000,00

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 1 185 567,00 1 185 567,00

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 328 425,00 328 425,00

Dotacja dla Samorządu Województwa Wielkopolskiego na dofinansowanie zadania

pn.: "Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze

oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń

kolejowych - dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej (PKM)".

328 425,00 328 425,00

/Uchwała Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr LV/441/2023 z dnia 27.09.2023 r./.

60002 Infrastruktura kolejowa 73 457,00 73 457,00

Dotacja dla Samorządu Województwa Wielkopolskiego na dofinansowanie zadania

pn.: Rewitalizacja kolejowego ciągu komunikacyjnego na liniach kolejowych nr

390/236 Czarnków-Rogoźno-Wągrowiec.

73 457,00 73 457,00

/Uchwała Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr L/404/2023 z dnia 29.03.2023 r./.

60004 Lokalny transport zbiorowy 783 685,00 783 685,00

Wpłaty na rzecz Związku Powiatowo-Gminnego ,,Wielkopolski Transport

Regionalny'' w Poznaniu na pokrycie kosztów funkcjonowania Związku w zakresie

finansowania usług dotyczących publicznego transportu zbiorowego.

765 729,00 765 729,00

Uchwała Nr XLI/182/2023 Zarządu Związku Powiatowo-Gminnego ,,Wielkopolski

Transport Regionalny'' z dnia 19 października 2023 roku.

Wpłaty na rzecz Związku Powiatowo-Gminnego ,,Wielkopolski Transport

Regionalny’’ w Poznaniu z przeznaczeniem na wkład własny Związku, dotyczący

zakupu taboru hybrydowego lub zasilanego gazem.

17 956,00 17 956,00

Uchwała Nr XLI/182/2023 Zarządu Związku Powiatowo-Gminnego ,,Wielkopolski

Transport Regionalny'' z dnia 19 października 2023 roku

OŚWIATA I WYCHOWANIE 4 000,00 4 000,00

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowegodoskonalenia

zawodowego
3 000,00 3 000,00

Dotacja dla Miasta Zielona Góra na kształcenie uczniów szkół z terenu Powiatu w

zakresie teoretycznych przedmiotów zawodowych.
3 000,00 3 000,00

(Uchwała Nr XXII/163/2012 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29.10.2012 r.).

80195 Pozostała działalność 1 000,00 1 000,00

Dotacja dla Gminy Skoki na realizację dowozu ucznia niepełnosprawnego -

mieszkańca Gminy Skoki, będącego obywatelem Ukrainy
1 000,00 1 000,00

(Uchwała Nr V/49/2024 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25.09.2024 r.).

851 OCHRONA ZDROWIA 167 000,00 167 000,00

85111 Szpitale ogólne 100 000,00 100 000,00

Dotacja dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu z przeznaczeniem na zakup

ambulansu typu C wraz z wyposażeniem
100 000,00 100 000,00

(art. 114, ust.1, pkt. 1 i art. 115, ust.1, pkt. 1 ustawy z dnia 15.04 2011 r. 

o działalności leczniczej - Dz. U. z 2023 r. poz. 991 ze zm.).

85195 Pozostała działalność 67 000,00 67 000,00

Utrzymanie operatorskiego Systemu EDM umożliwiającego realizację przez Szpital 

ZOZ w Wągrowcu elektronicznej dokumentacji medycznej w tym usług       e-

dokumentacja i e-rejestracja.

67 000,00 67 000,00

Porozumienie w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Województwa 

Wielkopolskiego

POZOSTAŁE  ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 7 824,00 7 824,00

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 7 824,00 7 824,00

Dotacja dla Warsztatów Taerapii Zajęciowej - Powiat Poznański. 7 824,00 7 824,00

/art. 10b ust. 2a i b, w zw z art.. 10b ust 6 oraz art. 68c ust 1 pkt. 1 lit. b ustawy z dnia

27.08.1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób

niepełnosprawnych – Dz. U. z 2024, poz. 44/

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 27 300,00 27 300,00  

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 25 300,00 25 300,00

Dotacja na dofinansowanie przedsięwzięcia związanego z gospodarką odpadami i

ochroną powierzchni ziemi polegającego na usuwaniu wyrobów zawierających azbest

zgodnie z gminnymi programami usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest.

25 300,00 25 300,00

/art.7a ustawy z dnia 5.06.1998 r. o samorządzie powiatowym – Dz.U. z 2024 r., poz.

107/

Pozostała działalność 2 000,00 2 000,00

Załącznik Nr 3

do  Projektu Uchwały Nr 

z dnia 

Rady Powiatu Wągrowieckiego

801

   DOTACJE  UDZIELONE  Z  BUDŻETU  POWIATU W 2024 ROKU

z tego:

DOTACJE  DLA JEDNOSTEK  SEKTORA FINANSÓW  PUBLICZNYCH

853

90095

 

15



Dotacja dla Powiatu Pilskiego na dofinansowanie XV Ponadpowiatowej Olimpiady

Ekologicznej Subregionu Północnej Wielkopolski. 
2 000,00 2 000,00

/art. 216 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych –

Dz.U. z 2023 r., poz. 1270  ze zm./

921 KULTURA  I   OCHRONA  DZIEDZICTWA NARODOWEGO 728 000,00 728 000,00

92116 Biblioteki 728 000,00 728 000,00

/Dotacja dla instytucji kultury - ustawa z dnia 27.06.1997 r. o bibliotekach – Dz. U. z

2022 r.  poz. 2393/
 

5 018 863,26 1 092 542,26 3 926 321,00

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 40 000,00 40 000,00

01008 Melioracje wodne 40 000,00 40 000,00

Dotacja dla Spółek Wodnych na utrzymanie i konserwację urządzeń melioracji

wodnych.

40 000,00 40 000,00

/Uchwała Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XXVII/223/2021 z dnia 24.02.2021r./ 

630 TURYSTYKA 13 750,00 13 750,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 13 750,00 13 750,00

Dotacja dla Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Wielkopolski Oddział Regionalny,

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Wągrowcu na zadanie pn.:

„Wycieczki z TPD 2024”.

3 700,00 3 700,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

Dotacja dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętej Katarzyny Aleksandryjskiej w

Grylewie na zadanie pn.: ,,Spływ kajakowy jako forma aktywnego spędzania czasu na

świeżym powietrzu - edycja 2024''.

1 300,00 1 300,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

Dotacja dla Stowarzyszenia Seniorów ,,Cystersi’’ Łekno na zadanie pn.: ,,Senior na

ścieżkach przyrody i historii ”.

3 100,00 3 100,00

(art. 19a ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

Dotacja dla Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego im. W.

Balcerowicza Oddział w Wągrowcu na zadanie pn.: ,,Odnowienie turystycznego

szlaku św. Jakuba z Wągrowca do Dąbrówki Kościelnej połączone z rajdem

rowerowym i pieszym’’.

5 650,00

(art. 19a ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 3 000,00 3 000,00

75095 Pozostała działalność 3 000,00 3 000,00

Dotacja dla Towarzystwa Społeczno-Prawnego w Wągrowcu na zadanie pn.: ,,Prawa

Konsumenta 2024''.

3 000,00 3 000,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

3 500,00 3 500,00

75495 Pozostała działalność 3 500,00 3 500,00

Dotacja dla Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Wielkopolski Oddział Regionalny, 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Wągrowcu na zadanie pn. 

,,Rozpocznij bezpiecznie wakacje na lądzie i wodzie z TPD 2024’’.

3 500,00 3 500,00

(art. 19a ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

WYMIAR SPRAWIEDLIWOŚCI 134 379,96 134 379,96

75515 Nieodpłatna pomoc prawna 134 379,96 134 379,96

Dotacja dla podmiotu wyłonionego w otwartym konkursie ofert na zadanie pn.:

„Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, poradnictwa oraz edukacji

prawnej”.

134 379,96 134 379,96

/Ustawa z dnia 05.08.2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieopłatnym 

poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej - Dz.U. z 2021 r., poz. 945/

OŚWIATA  I  WYCHOWANIE 2 834 272,00 31 906,00 2 802 366,00

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 2 343 630,00 23 906,00 2 319 724,00

Dotacja dla szkoły niepublicznej o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla

której organem prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu –

Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł Różnych.

2 319 724,00 2 319 724,00

/Uchwała Rady Powiatu Wągrowieckiego XXXVIII/286/2017 z dnia 20.12.2017r.,

zm. Uchwałami: Nr XLI/314/2018 z dnia 28.03.2018r., Nr IX/70/2019 z dnia

29.05.2019r. oraz Nr XX/167/2020 z dnia 24.06.2020 r./
Dotacja dla szkoły niepublicznej o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla

której organem prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu –

Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł Różnych na dofinansowanie zadań

bieżących związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, z tytułu dodatkowego

wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań

oświatowych, związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.

23 906,00 23 906,00

(art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - Dz. U. z 2024 r. poz.

167.).

801

010

5 650,00

90095

 

DOTACJE  DLA JEDNOSTEK  SPOZA  SEKTORA  FINANSÓW  PUBLICZNYCH

755

16



80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod

pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach,

szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz

szkołach artystycznych.

482 642,00 482 642,00

Dotacja dla szkoły niepublicznej o uprawnieniu szkoły publicznej w Wągrowcu, dla

której organem prowadzącym jest Cech Rzemiosł Różnych w Wągrowcu –

Rzemieślnicza Szkoła Zawodowa Cechu Rzemiosł Różnych.

482 642,00 482 642,00

/Uchwała Rady Powiatu Wągrowieckiego XXXVIII/286/2017 z dnia 20.12.2017r.,

zm. Uchwałami: Nr XLI/314/2018 z dnia 28.03.2018r., Nr IX/70/2019 z dnia

29.05.2019r. oraz Nr XX/167/2020 z dnia 24.06.2020 r./

80195 Pozostała działalność 8 000,00 8 000,00

Dotacja dla Stowarzyszenia Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku na

zadanie pn.: ,,Na skrzydłach książek – konkurs recytatorski połączony ze spotkaniem

autorskim z pisarką Joanną Jagiełło’’.

3 700,00 3 700,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

Dotacja dla Towarzystwa Społeczno-Prawnego w Wągrowcu na zadanie 

pn.: ,,Edukacja dla każdego 2024’’.

4 300,00 4 300,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

851 OCHRONA ZDROWIA 10 000,00 10 000,00

85195 Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00

Dotacja dla Stowarzyszenia im. Ks. Jerzego Niwarda Musolffa w Wągrowcu na 

zadanie ,,Działania na rzecz promowania idei niesienia pomocy chorym na choroby 

nowotworowe’’.

5 000,00 5 000,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

Dotacja dla Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Wielkopolski Oddział Regionalny,

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Wągrowcu na zadanie pn.:

„Szkolenie jedz zdrowo i rośnij w siłę z TPD 2024”.

3 000,00 3 000,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

Dotacja dla Fundacji ,,Dobro Wraca’’ z Wągrowca na zadanie ,,Szkolenie z pierwszej 

pomocy przedmedycznej’’.

2 000,00 2 000,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

852 POMOC SPOŁECZNA 7 000,00 7 000,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 7 000,00 7 000,00

Dotacja dla organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na realizację zadań

publicznych z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej pn.: ,,Prowadzenie

programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową''.

7 000,00 7 000,00

(ustawa z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

853 POZOSTAŁE  ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 390 930,00 390 930,00

85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 359 080,00 359 080,00

Dotacja dla Wielkopolskiego Stowarzyszenia na rzecz Chorych, Niepełnosprawnych i

ich Rodzin „Rehabilitacja” na zadanie pn.: „Dofinansowanie Warsztatów Terapii

Zajęciowej w Wągrowcu i Gołańczy”. 287 080,00 287 080,00

/art. 10b ust. 2a i b oraz art. 68c ust 1 pkt. 1 lit. b ustawy z dnia 27.08.1997 r. o

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych – Dz.

U. z 2024, poz. 44/.

Dotacja dla Wielkopolskiego Stowarzyszenia na rzecz Chorych, Niepełnosprawnych i

ich Rodzin „Rehabilitacja” na zadanie pn.: Zakupu 9-osobowego busa na potrzeby

placówki Warsztatu Terapii Zajęciowej w Gołańczy;
72 000,00 72 000,00

(art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z

2023 r. poz. 1270 ze zm.)

85395 Pozostała dzialaonlość 31 850,00 31 850,00

Dotacja dla Towarzystwa Społeczno-Prawnego z Wągrowca na zadanie ,,Szkolenia

dla osób bezrobotnych 2024''.

5 000,00 5 000,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

Dotacja dla Fundacji WIEDZIEĆ JAK  z Wągrowca na zadanie ,,W zdrowym ciele, 

zdrowy duch – wspieranie rodzicielstwa zastępczego''.

4 850,00 4 850,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

Dotacja dla  Polskiego Związku Niewidomych Okręg Wielkopolski Poznań na 

zadanie pn.: ,,Wspieranie aktywizacji społecznej niepełnosprawnych mieszkańców 

powiatu wągrowieckiego, w tym dzieci z zaburzeniami. 8-dniowy wyjazd do 

Świnoujścia, kontynuacja szkolenia z orientacji przestrzennej z instruktorem dla 

zorganizowanej grupy niepełnosprawnych''.

8 000,00 8 000,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

Dotacja dla Fundacji ,,Dobro Wraca’’z Wągrowca na zadania pn.: ,,Działalność na

rzecz osób niepełnosprawnych: inteGRAcja rozwijająca''.
4 000,00 4 000,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

17



Dotacja Wągrowieckiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku na zadanie pn.: ,,Działania

edukacyjno-aktywizujące dla seniorów - mieszkańców Powiatu Wągrowieckiego''.

10 000,00 10 000,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 1 202 319,00 78 364,00 1 123 955,00

85419 Ośrodki rewalidacyjno – wychowawcze 1 202 319,00 78 364,00 1 123 955,00

Dotacja dla Ośrodka Rewalidacyjno – Wychowawczego „Rehabilitacyjno –

Edukacyjno – Wychowawczy” w Wągrowcu realizującego zadania z zakresu oświaty.
1 123 955,00 1 123 955,00

/Uchwała Rady Powiatu Wągrowieckiego XXXVIII/286/2017 z dnia 20.12.2017r.,

zm. Uchwałami: Nr XLI/314/2018 z dnia 28.03.2018r., Nr IX/70/2019 z dnia

29.05.2019r. oraz Nr XX/167/2020 z dnia 24.06.2020 r./.

Dotacja dla Ośrodka Rewalidacyjno – Wychowawczego „Rehabilitacyjno –

Edukacyjno – Wychowawczy” w Wągrowcu na dofinansowanie zadań bieżących

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, z tytułu dodatkowego wsparcia jednostek

samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych, związanych

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi

obywatelami Ukrainy.

78 364,00 78 364,00

(art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - Dz. U. z 2024 r. poz.

167 ze zm).

855 RODZINA 217 000,00 217 000,00

85595 Pozostała działalność 217 000,00 217 000,00

Dotacja dla organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na realizację zadań

publicznych z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na zadanie pn.:

,,Organizacja specjalistycznych usług indywidualnych oraz grupowych

kompensujących deficyty i wspierających rozwój podopiecznych pieczy zastępczej,

przygotowujące podopiecznych pieczy zastępczej do samodzielnego życia oraz

wzmacniające osoby pełniące funkcję rodzinnej pieczy zastępczej oraz ich otoczenia''

w ramach Projektu pn.: ,,Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w

podregionie pilskim’’.

217 000,00 217 000,00

(ustawa z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

921 KULTURA  I   OCHRONA  DZIEDZICTWA NARODOWEGO 97 750,00 97 750,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 18 750,00 18 750,00

Dotacja dla Towarzystwa Społeczno-Prawnego z Wągrowca na zadanie ,,Sztuka

wyobraźni 2024 - Bajkoterapia''

5 000,00 5 000,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

Dotacja dla Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Wielkopolski Oddział Regionalny,

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Wągrowcu na zadanie pn.:

„Spotkanie z książką 2024”.

3 000,00 3 000,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

Dotacja dla Wągrowieckiego Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego im. Stanisława

Przybyszewskiego na zadanie pn.: IX Konkurs Recytatorski ,,Moja wierna mowo,

służyłem tobie…Twórczość Stanisława Przybyszewskiego, Czesława Miłosza i Jana

Kaspra’’.

2 000,00 2 000,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

Dotacja dla Stowarzyszenia im. Adama z Wągrowca ,,Wspieramy nasze talenty’’ na

zadanie pn.: Audycje muzyczne ,,W krainie instrumentów muzycznych’’.

5 000,00 5 000,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

Dotacja dla Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Gminy Wapno na zadanie pn.: ,,IX

Regionalny Festiwal Polskiej Piosenki im. Ireny Jarockiej ,,Ireniada’’.
3 750,00 3 750,00

(art. 19a ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 79 000,00 79 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do

sektora finansów publicznych.

30 000,00 30 000,00

/Ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami -

Dz.U. z 2022 r. poz 840 ze zm./

Dotacja dla Parafii pw. Św. Mikołaja w Srebrnej Górze na zadania pod nazwą

,,Remont wewnętrznych ścian świątyni kościoła parafialnego pw. św. Mikołaja

Biskupa w Srebrnej Górze''.

49 000,00 49 000,00

Uchwała Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr LIV/435/2023 z dnia 26.07.2023 r. 

926
KULTURA FIZYCZNA

64 962,30 64 962,30

92605
Zadania w zakresie kultury fizycznej

64 962,30 64 962,30

Dotacja dla Okręgu Nadnoteckiego Polskiego Związku Wędkarskiego w Pile na

zadanie pn.: ,,Zawody wędkarskie z okazji międzynarodowego dnia dziecka''.

8 000,00 8 000,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

854

18



Dotacja dla Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Wielkopolski Oddział Regionalny, 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Wągrowcu na zadania pn.: 

,,XXXIV Turniej piłki nożnej drużyn osiedlowych - Mundialito 2024” .

4 500,00 4 500,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

Dotacja dla Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Wielkopolski Oddział Regionalny, 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Wągrowcu na zadania pn.: 

,,Pożegnanie lata z TPD – Latawiec 2024” .

4 500,00 4 500,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

Dotacja dla Fundacji ,,Dobro Wraca’’ z Wągrowca na zadania pn.: ,,Organizacja

integracyjnych zajęć sportowych/piłka nożna dla osób z niepełnosprawnością i

zagrożonych otyłością oraz wykluczeniem społecznym''.

11 000,00 11 000,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

Dotacja dla Towarzystwa Społeczno-Prawnego z Wągrowca na zadanie ,,Mały Ninja

2024''.

7 000,00 7 000,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

Dotacja dla Klubu Jeździeckiego ,,Sokół’’ Damasławek na zadanie pn.: ,,Regionalne

zawody w skokach przez przeszkody – XXII Memoriał Angeliki Jach’’ 

10 000,00 10 000,00

(art. 19a ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

Dotacja dla Wągrowieckiego Stowarzyszenia Kolekcjonerów Broni palnej na zadanie

pn.: ,,II Powiatowa spartakiada Sportów Obronnych – Kobylec 2024’’.

4 000,00 4 000,00

(art. 19a ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

Dotacja dla Klubu Jeździeckiego ,,Sokół’’ Damasławek na zadanie pn.: ,,VI Otwarte

Mistrzostwa Powiatu Wągrowieckiego w powożeniu zaprzęgami konnymi’’ 

9 200,00 9 200,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

Dotacja dla Szkółki piłkarskiej GOOOL z Kopaszyna na zadanie pn.: ,,ZOSTAŃ

MISTRZEM - organizacja meczów oraz turniejów piłki nożnej dla dzieci''

4 810,00 4 810,00

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

Dotacja dla Bractwa Strzeleckiego z Wągrowca na zadanie pn.: ,,Strzelanie 3-cio

Majowe''

1 952,30 1 952,30

(art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie – Dz. U. z 2023 r., poz. 571).

  

7 138 554,26 2 484 233,26 4 654 321,00

 

 

OGÓŁEM

………………………….

/Natalia Pałczyńska/ 

Przewodnicząca 

Rady Powiatu Wągrowieckiego

19



 20   

 
                                                                                                                           Załącznik Nr 4  

                                                                                                        do Projektu Uchwały Nr  

                                                                                                                           z dnia  

   Rady  Powiatu Wągrowieckiego 

  

DOCHODY, PRZYCHODY  I  WYDATKI  ZWIĄZANE  Z   OCHRONĄ  

ŚRODOWISKA 
 

                                   

1. Dochody  

                                                  -       150.500,00 
 

   Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

   Rozdział 90019 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków  

                                  z opłat i kar za korzystanie ze środowiska  

 

    0580 – wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób  

                 prawnych i innych jednostek organizacyjnych  -                500,00 

 

    0690 – wpływy z różnych opłat     -         150.000,00 

                 opłaty za gospodarcze korzystanie ze środowiska 

                 i wprowadzanie w nim zmian, tj. wprowadzanie substancji 

                 zanieczyszczających do powietrza i umieszczanie odpadów 

                 na składowiskach 

 

2.  Przychody                                                                                                        -      49.964,00  

 

       § 905 – Przychody jednostek samorządu terytorialnego z  niewykorzystanych  

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych  

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach  
 

 

3. Wydatki                         -       200.464,00 

  
  Dział 020 – Leśnictwo                           -          72.701,00 
 

  Rozdział 02002 - Nadzór nad gospodarką leśną  

     
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych                   

     wydatki poniesione na nadzór nad lasami nie stanowiącymi  

     własności Skarbu Państwa    

     (porozumienia z Nadleśnictwem Durowo i Łopuchówko) 

 

 

  Dział 750 – Administracja publiczna                            -          49.964,00 

 

  Rozdział 75020 – Starostwa powiatowe 

     
  wydatki związane z realizacją zadań statutowych                   

Remont i przebudowa przyłącza kanalizacji deszczowej na terenie  

działki 1439/15, 1442/1, 1443/4 przy ul. Kościuszki 

 

 

 

 



 21   

 

  

 Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                                -           77.799,00 

       

     Rozdział 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami -    30.000,00 

 

   - dotacje na zadania bieżące            -    25.300,00 zł                                                                                

     (dotacja na dofinansowanie przedsięwzięcia związanego z gospodarką odpadami  

     i ochroną powierzchni ziemi polegającego na usuwaniu wyrobów zawierających  

     azbest zgodnie z gminnymi programami usuwania azbestu) 

 

   - wydatki związane z realizacją zadań statutowych   4.700,00 

     wydatki związane z usługą demontażu, transportu i unieszkodliwieniu 

     wyrobów zawierających azbest z budynku gospodarczego w Młodzieżowym  

     Ośrodku Wychowawczym w Antoniewie 

 

  
     Rozdział 90095 – Pozostała działalność           -          47.799,00 

 

    wydatki związane z realizacją zadań statutowych        –         45.799,00 

   -  zakup nagród rzeczowych dla laureatów konkursów  

    z zakresu ekologii, m.in.: Ogólnopolskiego Ekologicznego Konkursu  

    Plastycznego „Ekoimpresje”, „Wągrowieckiego spotkania z Przyrodą”,  

    „Aluminiowej Góry Puszek”, „Papier dasz drzewko masz”,  

    etapu powiatowego Ponadpowiatowej  Olimpiady Ekologicznej Subregionu  

    Północnej Wielkopolski, ,,Europejskich dni ptaków’’, Powiatowych  Zawodów  

    w Sporcie Pożarniczym, konkursu fotograficznego – Przyroda Powiatu 

    Wągrowieckiego; 

 -  zakup materiałów – m. in. obrączek ornitologicznych, materiałów 

     niezbędne do organizacji olimpiady ekologicznej; 

 -  szkolenia pracowników Wydziału Ochrony Środowiska Rolnictwa  

  i Leśnictwa w zakresie realizowanych zadań; 

- wykonanie ekspertyz, analiz i opinii – z przeznaczaniem na  

  doradztwo techniczno-prawne  w związku z prowadzonymi przez 

  Starostwo postępowaniami; 

  - zakup usług pozostałych, w tym: wykonanie uproszczonych  

     planów urządzania lasów niestanowiących własności skarbu państwa,  

     położonych na terenie gminy Wągrowiec, wykonanie pomiarów poziomu  

  hałasu poza zakładem, 

 

     dotacje na zadania bieżące    -            2.000,00 

   - dotacja dla Powiatu Pilskiego na dofinansowanie XV Ponadpowiatowej  

     Olimpiady Ekologicznej Subregionu Północnej Wielkopolski. 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                                  Przewodnicząca 

                                                                                        Rady Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                           …………………………… 

                                                                                                /Natalia Pałczyńska/ 

  



22 
 

                                                                      Uzasadnienie 

                                                                do Projektu Uchwały Nr  

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

       Zmiana uchwały budżetowej Nr LVIII/470/2023 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 grudnia 2023 roku następuje: 

 

1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu:    

  - w związku z wyższym wykonaniem dochodów własnych, niż pierwotnie zakładano, zwiększa się plan finansowy 

w jednostkach organizacyjnych powiatu, tj.:  

 w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60001 – Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe – 35.389,20 zł – wpływy 

ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności, 

 w dziale 750 – Administracja publiczna, 75020 – Starostwa powiatowe – 6.346,50 zł - wpływy z rozliczeń/zwrotów  

z lat ubiegłych, 2.472,59 zł - wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów, 44.700,00 zł – wpływy  

z różnych dochodów, 

 w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75618 – Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw – 10.017,12 zł  - wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw, 53.141,17 zł – wpływy z tytułu grzywien, mandatów  

i innych kar pieniężnych od osób fizycznych, 1.083,00 – wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej  

i kosztów upomnień, 895,00 zł – wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat, 8.015,00 zł – 

wpływy z pozostałych odsetek,  

 w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe – 48.000,00 zł – wpływy z pozostałych 

odsetek, 

 w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80115 – Technika – 292,00 zł - wpływy z tytułu rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych,  1.000,00 zł - wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów, 

 rozdział 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego – 130.000,00 zł – wpływy  

z różnych dochodów, 

 w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne – 35.000,00 zł – wpływy  

z usług. 

    W rozdziale 80115 – Technika – zmniejsza się o kwotę 292,00 zł plan dochodów, z tytułu wpływów z pozostałych 

odsetek.   

- w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w związku z niższym wykonaniem 

dochodów, zaplanowanych na zadania drogowe, zmniejsza się dofinasowanie na realizację przedsięwzięć:  

 środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - 1.149.470,01 zł, z tego: 

 Remont drogi powiatowej nr 1600P na odc. Pawłowo Żońskie - Rybowo o dł. 990 m. - 481.371,13 zł, 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 1603P w m. Mokronosy - 175.988,22 zł, 

 Remont drogi powiatowej nr 1654P odc. Kakulin - Kuszewo - 213.361,65 zł,  

 Remont drogi powiatowej nr 1651P w m. Roszkowo Wągrowieckie - 278.749,01 zł.  

 dotacja celowa z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego, z Miasta i Gminy 

Skoki na realizację zadania pn. ,,Remont drogi powiatowej nr 1651P w m. Roszkowo Wągrowieckie’’ - 141.354,17 zł. 

 środki z Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych - 3.024.921,63 zł z tego: 

 Rozbudowa drogi powiatowej nr 1610P odcinek od drogi woj. 196 - m. Przysieczyn wraz z budową ścieżki pieszo- 

rowerowej - 1.099.217,37 zł; 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 1609P na odc. Rąbczyn – Mirkowice wraz z rozbudową dróg powiatowych nr 1609P oraz 

1692P w obrębie skrzyżowania w m. Żabiczyn – 1.925.704,26 zł. 

             -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80195 – Pozostała działalność – w związku z przystąpieniem Zespołu Szkół 

nr 1 w Wągrowcu, do realizacji programu Erasmus+ zwiększa się o kwotę 128.573,53 zł dochody na realizację projektu pn. 

,,Nowa europejska jakość w Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu’’.  

                

 



23 
 

 2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

  - w dziale 020 – Leśnictwo, rozdział 02002 – Nadzór nad gospodarką leśną –  w planie finansowym wydatków z zakresu 

ochrony środowiska, zwiększa się  o kwotę 701,00 zł wydatki na nadzór nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu 

Państwa. 

   - w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60004 – Lokalny transport zbiorowy – zwiększa się  o kwotę 13.171,00 zł 

wydatki bieżące przeznaczone na wpłaty na rzecz Związku Powiatowo-Gminnego ,,Wielkopolski Transport Regionalny''  

w Poznaniu na pokrycie kosztów funkcjonowania Związku w zakresie finansowania usług dotyczących publicznego 

transportu zbiorowego.  

   - rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe – w planie Powiatowego Zarządu Dróg w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 

5.318.482,12 zł, wydatki na realizację zadań inwestycyjnych, z tego: 

 Remont drogi powiatowej nr 1600P na odc. Pawłowo Żońskie - Rybowo o dł. 990 m. – 715.420,94 zł, 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 1603P w m. Mokronosy – 269.416,74 zł, 

 Remont drogi powiatowej nr 1654P odc. Kakulin - Kuszewo – 388.379,99 zł,  

 Rozbudowa drogi powiatowej nr 1610P odcinek od drogi woj. 196 - m. Przysieczyn wraz z budową ścieżki pieszo 

rowerowej – 1.307.356,64 zł, 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 1609P na odc. Rąbczyn – Mirkowice wraz z rozbudową dróg powiatowych nr 1609P oraz 

1692P w obrębie skrzyżowania w m. Żabiczyn – 2.215.461,63 zł, 

 Remont drogi powiatowej nr 1651P w m. Roszkowo Wągrowieckie – 420.103,18 zł, 

 Przygotowanie dokumentacji projektowych dotyczących inwestycji drogowych – 2.343,00 zł. 

      Zmniejsza się o kwotę 181.281,17 zł wydatki bieżące na realizację zadania pn. ,,Remont drogi powiatowe1602P 1602P 

na odcinku Kopaszyn - Grylewo o dł. 990 m’’. 

W planie Powiatowego Zarządu Dróg w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 300.000,00 zł wydatki przeznaczone na zadania 

związane z bieżącym utrzymaniem dróg. 

- w dziale 700 –  Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i  nieruchomościami – w planie 

Starostwa Powiatowego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 29.692,00 zł wydatki majątkowe przeznaczone na zakup działki 

położonej w Bartodziejach, gmina Wągrowiec, zajętej pod drogę pieszo-rowerową, zlokalizowaną wzdłuż drogi 

powiatowej. 

  -  w dziale 758 – Różne  rozliczenia,  rozdział  75818  –  Rezerwy  ogólne i celowe – zwiększa się  o kwotę 95.906,06 zł 

rezerwę ogólną oraz o kwotę 1.500.000,00 zł rezerwy celowe. Z rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne zostają 

uruchomione środki w kwocie 29.692,00 zł z przeznaczeniem na zakup działki położonej w Bartodziejach. Plan po 

zmianach rezerw wyniesie 4.482.860,83 zł, z tego: rezerwa ogólna 238.556,15 zł, rezerwy celowe 4.026.312,79 zł  

i rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 217.991,89 zł. 

  - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80115 – Technika – w planie Zespołu Szkół w Gołańczy, w związku  

z pozyskanym odszkodowaniem od ubezpieczyciela za uszkodzone mienie, zwiększa się o kwotę 1.000,00 zł wydatki 

statutowe. 

  - rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – w związku z rezygnacją z realizacji w 2024 r. zadania inwestycyjnego pn. 

,,Modernizacja kotłowni – wymiana jednego kotła gazowego c.o. w I Liceum Ogólnokształcącym w Wągrowcu’’, 

zmniejsza się o kwotę 350.000,00 zł wydatki majątkowe. 

  -  rozdział 80195 – w palnie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 128.573,53 zł wydatki bieżące na realizację 

projektu pn. ,,Nowa europejska jakość w Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu’’.  

  - w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 – Pozostała działalność – w planie finansowym 

ochrony środowiska, w związku z powstałymi oszczędnościami z tytułu niższego kosztu opracowania uproszczonych 

planów urządzania lasów niepaństwowych, zmniejsza się o kwotę 701,00 zł wydatki statutowe. Środki zostają przeniesione 

do rozdziału 02002. 

 

   3.  w załączniku Nr 5 do uchwały  dotyczącym dotacji udzielonych z budżetu powiatu w 2024 roku: 

  - w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60004 – Lokalny transport zbiorowy – zwiększa się o kwotę 13.171,00 zł 

dotację dla Związku Powiatowo-Gminnego ,,Wielkopolski Transport Regionalny'' w Poznaniu na pokrycie kosztów 

funkcjonowania Związku w zakresie finansowania usług dotyczących publicznego transportu zbiorowego. 

 

   4.  w załączniku Nr 6 do uchwały dotyczącym dochodów, przychodów i wydatków związanych z ochroną środowiska:  



24 
 

     -  w dziale 020 – Leśnictwo, rozdział 02002 – Nadzór nad gospodarką leśną – zwiększa się  o kwotę 701,00 zł wydatki  

na nadzór nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa, 

     - w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 – Pozostała działalność – zmniejsza się  

o kwotę 701,00 zł wydatki statutowe, zaplanowane na pokrycie kosztów opracowania uproszczonych planów urządzania 

lasów niepaństwowych. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

                                                                                                               

                                                                                                               Przewodnicząca 

                                                                                                      Rady Powiatu Wągrowieckiego                                              

                                                                                                            ……………………… 

                                                                                                                /Natalia Pałczyńska/ 


